
Základní činnosti Cena

pomoc a podpora při podávání jídla a pití

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

pomoc při úkonech osobní hygieny 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty

pomoc při použití WC

pomoc při přípravě jídla a pití

příprava a podání jídla a pití

dohled nad klientem

doprovod na procházku

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

pomoc při úkonech osobní hygieny 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty

pomoc při použití WC

běžný úklid a údržba domácnosti

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezonního úklidu, úklidu po 

malování 
3

donáška vody

topení v kampech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení

běžné nákupy a pochůzky 165,- Kč/hod. 

velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti
170,- Kč/úkon

praní a žehlení osobního a ložního prádla v prádelně PS, popřípadě jeho drobné 

opravy 
100,- Kč/1kg prádla

165,- Kč / hod.

Další základní činnosti

Péče ve středisku osobní hygieny 
2

165,- Kč/hod.

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu                                                    

165,- Kč/hod.

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

Sazebník úkonů Pečovatelské služby města Pečky                                                

platný od 1.1.2025

Péče v domácnosti klienta 
1

Příloha č. 1 "Smlouvy o poskytování sociální služby - pečovatelské služby" 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu                                                    

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

165,- Kč / hod.

165,- Kč/hod.

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

165,- Kč / hod.

Pomoc při zajištění chodu domácnosti

165,- Kč/hod.

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí



doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět

doprovázení dospělých do školy, školského zařízení,  zaměstnání, k lékaři, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů

pomoc při vyřizování běžných záležitostí

Fakultativní činnosti (doplňující) 
4

použití služebního vozu pro úkon doprovázení 40,- Kč/1 jízda

Stanovení výše úhrady

Platnost a účinnost sazebníku

V ……………………..dne………………..                                  V Pečkách dne…………………………….

______________________________                                        ________________________________

            podpis Klienta                                                                             podpis Poskytovatele

165,- Kč / hod.

165,- Kč / hod.

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Pokud klient využije v daném měsíci víc jak 80 hodin základních činností, snižuje se úhrada na 145,- Kč za

hodinu za činnosti evidované časem. 

Základní sociální poradenství, poradenství pro pečující osoby, včetně nácviku dovedností 

pečujících osob pro zvládání péče o osoby závislé na jejich pomoci ZDARMA.

Sazebník úkonů je v souladu s příslušnými právními předpisy - vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, kterou

se provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

Tento sazebník nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 1. 2025; k tomuto dni se také ruší platnost/účinnost

předešlého sazebníku. 

Úhrada za poskytnutí níže uvedených časových činností vychází podle skutečně spotřebovaného času

nezbytného k zajištění úkonu. Pokud poskytování úkonů netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.

Evidence poskytnuté péče probíhá elektronickou formou. U činností evidovaných hodinově se započítává

každá započatá pětiminuta.

Poznámky k úhradám:

Klient je s tímto sazebníkem seznámen při podpisu Smlouvy o poskytování sociální služby – pečovatelská služba a 

stává se její nedílnou součástí. 

2
Čas strávený při péči ve středisku osobní hygieny pro činnosti péče o vlastní osobu a poskytnutí osobní hygieny

se eviduje souhrnně jako péče ve středisku osobní hygieny.

3
  Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti probíhá pouze formou zprostředkování informací na úklidové firmy.

4 
 Fakultativní úkony lze poskytovat pouze jako doplněk základních činností, ne jako jediný úkon. 

1
Čas strávený pečovatelkou při péči v domácnosti pro činnosti péče o vlastní osobu, poskytnutí osobní hygieny a

úkony pomoc při zajištění stravy se eviduje souhrnně jako péče v domácnosti. 


